
 
 

Stránka 1 z 8 

 

 

         

Smlouva o dílo č. 35/2/2017 
na realizaci akce Zajištění evaluace v rámci projektu 

„Sociální bydlení“ 

 

ČLÁNEK 1     SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Objednatel : Statutární město Most 

Zastoupený  : Mgr. Janem Paparegou 

Sídlo   : Radniční 1/2, 434 01 Most 

IČ   : 00266094  

DIČ   : CZ00266094 

Bankovní spojení : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“) 

Kontaktní osoba: Ing. Petr Pešout, referent odboru sociálních věcí, garant lokální koncepce  

 

1.2 Dodavatel : Vysoká škola finanční a správní, a.s.  

Zastoupený  : Dr. Bohuslavou Šenkýřovou 

Sídlo   : Estonská 500/3, 101 00 Praha 10     

IČ   : 04274644 

DIČ   : CZ699002927 

Bankovní spojení : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „dodavatel“) 

Zástupce oprávněný jednat ve věcech této smlouvy: Dr. Bohuslava Šenkýřová 

Zástupce oprávněný jednat ve věcech technických:  Ing. Josef Švec    

ČLÁNEK 2 PŘEDMĚT SMLOUVY 
Smluvní strany konstatují, že projektem  „Sociální bydlení“  se v této smlouvě rozumí projekt 

„Pilotní ověření implementace systému sociálního bydlení na lokální úrovni v obci Most“ reg. 

č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_128/0006183  financovaný z prostředků Evropského sociálního 

fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanosti  a státního rozpočtu ČR.  

2.1 Dodavatel se zavazuje podle této smlouvy za úplatu a v souladu s podmínkami 

uvedenými v zadávací dokumentaci zpracované pro výběr dodavatele veřejné 

zakázky „Zajištění evaluace v rámci projektu Sociální bydlení“ (dále jen „zadávací 

dokumentace“) která je jako Příloha č. 1 – Podklady pro zpracování Evaluace 

projektu (osnova) nedílnou součástí této smlouvy, provést dílo, kterým je kompletní 

servis a organizační zajištění evaluace ve vazbě na monitoring zmíněného projektu, 

zejména vypracovat a dodat strategii evaluace, podrobný harmonogram evaluačních 

aktivit, sběr dat a podkladů pro evaluaci ve všech třech obdobích projektu a 

vypracování tří průběžných a jedné závěrečné evaluační zprávy vycházejících z 

vyhodnocení výstupů, výsledků, účinků a dopadů projektu, vše dle parametrů 

detailně specifikovaných v zadávací dokumentaci. 

 

 



 
 

Stránka 2 z 8 

 

2.2 Podkladem pro zhotovení díla podle této smlouvy jsou podmínky a požadavky 

objednatele specifikované v zadávací dokumentaci a v nabídce dodavatele ze dne 10. 

4. 2017, předložené v rámci cenové nabídky – průzkumu trhu, která je jako Příloha č. 

2 nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „nabídka“). Podrobný popis povinností 

dodavatele je obsažen v Příloze č.1 – Podklady pro zpracování Evaluace projektu 

(osnova).  

2.3 Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo podle této smlouvy převzít 

a zaplatit dodavateli cenu sjednanou v čl. 4 smlouvy. 

ČLÁNEK 3 ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Dodavatel se zavazuje dílo specifikované v čl. 2 smlouvy provést a předat dle 

následujícího rozpisu. 

3.1.1 Zpracování evaluační strategie dodavatelem nejpozději do 1 měsíce od podpisu této 

„Smlouvy o dílo“.  

3.1.2 Ostatní evaluační aktivity a zpracování průběžných evaluačních monitorovacích zpráv 

(fáze 1. - 3.) a shrnující  celkové vyhodnocení projektu, které je součástí závěrečné 

evaluační zprávy  (fáze 3.) dle následující tabulky: 

Fáze Evaluační období Termín 

předložení 

evaluační 

zprávy 

Druh evaluační zprávy 

1. Uzavření smlouvy – 31. 12. 2017 31. 01. 2018 Průběžná evaluační zpráva 

č.1 za rok 2017 

2. 01. 01. 2018 – 31. 12. 2018 31. 01. 2019 Průběžná evaluační zpráva 

č.2 za rok 2018 

3. 01. 01. 2019 – 31. 12. 2019 31. 01. 2020 Závěrečná evaluační zpráva 

č.3 

 

 I.část–průběžná evaluační    

zpráva za rok 2019 

 

 II.část–celkové 

vyhodnocení projektu 

3.2 Ukončením realizace díla se rozumí předání a převzetí schválené závěrečné 

evaluační zprávy. 

3.3 Místem plnění (tj. předávání výstupů činnosti dodavatele) je statutární město Most, 

Magistrát města Mostu, Radniční 1/2, 434 69 Most.  

 



 
 

Stránka 3 z 8 

 

ČLÁNEK 4 CENA DÍLA 

4.1 Cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná a činí 194 215,- Kč bez DPH. K ceně 

díla bude připočteno DPH ve výši určené právním předpisem platným ke dni 

vystavení faktury. 

 

DPH ke dni uzavření této smlouvy činí 21 % a cena díla včetně DPH ke dni uzavření 

této smlouvy činí 235 000,- Kč. 

 

Cena celkem za dílo vč. DPH  235 000,-  Kč 

 

Slovy: dvě stě třicet pět tisíc korun českých 

 

 

4.2 Cena za předmět díla je konečná a nepřekročitelná. 

4.3 Podkladem pro cenové ujednání je cenová kalkulace za zpracování evaluační 

strategie a vypracování jednotlivých evaluačních zpráv. 

 

ČLÁNEK 5 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Cena bude vyfakturována do 10 dnů po řádném dokončení a předání díla podle této 

smlouvy. Faktura s náležitostmi daňového dokladu bude splatná do 21 dnů od jejího 

doručení objednateli. Zálohové faktury nebudou objednatelem akceptovány. 

5.2 Daňový doklad musí obsahovat vedle náležitostí stanovených v zákonu č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, i evidenční číslo 

smlouvy objednatele a větu, že předmět zakázky je financován z projektu „Pilotní 

ověření implementace systému sociálního bydlení na lokální úrovni v obci Most“ 

reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_128/0006183, který je financován z prostředků ESF 

prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanosti a státního rozpočtu. 

5.3 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu (daňový 

doklad) pokud nebude obsahovat náležitosti uvedené v bodě 5.2 této smlouvy. 

Ve vráceném dokladu musí vyznačit důvod vrácení. Nová lhůta splatnosti počíná 

běžet od data doručení opravené faktury objednateli. 

5.4 Platby budou probíhat výhradně v českých korunách a rovněž veškeré cenové údaje 

budou v této měně. 

 



 
 

Stránka 4 z 8 

 

ČLÁNEK 6 SMLUVNÍ POKUTY 

6.1 Dodavatel odpovídá za bezvadné plnění a za škody vzniklé v důsledku porušení 

právních povinností dodavatele. 

6.2 V případě prodlení s provedením díla podle této smlouvy zaplatí dodavatel 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla bez DPH za každý započatý 

den prodlení.  

6.3 Neodstraní-li dodavatel vady v přiměřené době, určené objednatelem, je objednatel 

oprávněn odstranit vady na náklady dodavatele. 

6.4 Smluvní pokuta za prodlení s odstraňováním vad činí částku rovnající se 0,5 % 

z ceny díla, za každý den prodlení s odstraňováním vad. 

6.5 Splatnost smluvních pokut se sjednává na 14 dnů ode dne převzetí jejich vyúčtování. 

6.6 Objednatel má právo smluvní pokuty uplatněné na základě čl. 6 odečíst dodavateli  z 

faktury za dílo. 

6.7 Dodavatel musí být po celou dobu trvání smlouvy pojištěn k odpovědnosti za škodu 

způsobenou třetím osobám při výkonu činnosti na částku minimálně 600.000,- Kč. 

6.8 Dodavatel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých 

od objednatele, u kterých zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl 

zjistit jejich nevhodnost, případně na ně upozornil písemně objednatele, ale ten na 

jejich použití trval. 

6.9 Dodavatel  neodpovídá za vady, které byly způsobeny prodlením objednatele, a 

objednatel byl opakovaně na možné marné uplynutí lhůty upozorněn.  

6.10 U všech smluvních pokut sjednaných v této smlouvě platí, že zaplacením smluvní 

pokuty není dotčeno právo domáhat se úplné náhrady škody způsobené porušením 

povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, včetně náhrady škody přesahující 

smluvní pokutu. Zaplacení smluvní pokuty není dotčena povinnost splnit smluvní 

pokutou zajištěnou povinnost nebo odstranit závadný stav. Smluvní pokutu lze 

požadovat bez ohledu na zavinění. Jednotlivé smluvní pokuty obstojí vedle sebe, lze 

je ukládat i opětovně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení 

smluvní pokuty ve výši vzniklé do nabytí účinnosti odstoupení. 

 

ČLÁNEK 7 JINÁ UJEDNÁNÍ 

7.1 Dodavatel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou znalostí. 

Zavazuje se dodržovat všeobecně závazné předpisy a podmínky této smlouvy. 

Dodavatel  se bude řídit výchozími podklady objednatele a pokyny objednatele. 



 
 

Stránka 5 z 8 

 

7.2 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci 

smluv statutárního města Mostu, která bude přístupná dle zákona 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 

předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření. Údaji o 

smluvních stranách se u fyzických osob rozumí zejména údaj o jménu, příjmení, 

rodném čísle a místě trvalého pobytu. 

7.3 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 

za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zák. č. 

106/1999 Sb. a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

7.4 Objednatel se zavazuje zabezpečit pro dodavatele přístup do určených prostor 

(budovy objednatele) za účelem řádného plnění povinnosti dle této smlouvy. 

7.5 Poruší-li některá ze stran podstatně své povinnosti z této smlouvy vyplývající, má 

druhá strana právo od této smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení povinností se 

považuje zejména prodlení dodavatele s provedením díla a prodlení objednatele se 

zaplacením ceny díla.  

7.6 Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy 

musí být doručeno druhé smluvní straně. V odstoupení musí být uveden důvod, pro 

který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji 

k odstoupení opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 

7.7 Jestliže je smlouva ukončena dohodou či odstoupením před dokončením činností, 

smluvní strany protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění, prací 

a dodávek provedených k datu, kdy smlouva byla ukončena a na tomto základě 

provedou vyrovnání vzájemných závazků a pohledávek z toho pro ně vyplývajících, 

a to podílem na ceně dohodnuté v čl. 4. 

7.8 Písemná část předmětu plnění musí být v souladu s pravidly publicity pro daný 

operační program. To znamená, že veškeré dokumenty spojené s touto zakázkou 

budou označeny v souladu s prvky publicity uvedenými v příručce Obecná část 

pravidel pro žadatele a příjemce v rámci operačního programu zaměstnanost. 

7.9 Dodavatel si je plně vědom všech povinností, které pro objednatele vyplývají 

z podmínek uvedených v Rozhodnutí o poskytnutí dotace a v dalších souvisejících 

dokumentech a zavazuje se poskytnout objednateli veškerou součinnost potřebnou k 

řádnému plnění povinností příjemce dotace.  Za tímto účelem se dodavatel zavazuje 

plnit bez zbytečného odkladu všechny požadavky objednatele, které vyplynou  z 

podmínek poskytnutí dotace. Dále se zavazuje poskytnout součinnost všem osobám 

oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou poskytovatelé 

dotace, Řídící orgán, územní finanční orgány, Ministerstvo financí, Nejvyšší 

kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr případně další orgány 

oprávněné k výkonu kontroly. 

 

Pro případ, že se dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní 



 
 

Stránka 6 z 8 

 

strany ve smyslu § 109a cit. zákona dohodly, že objednatel zaplatí cenu plnění takto:                        

Cenu plnění bez DPH zaplatí na účet dodavatele vedený u xxxxxxx, č. účtu 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

DPH zaplatí na účet xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, pod variabilním symbolem č. 

xxxxxxxxxxx konstantní symbol č. xxxx, specifický symbol č. xxxxxxx, ve zprávě 

pro správce daně bude uveden den uskutečněného zdanitelného plnění nebo den 

přijetí úplaty. Dodavatel ujišťuje objednatele, že číslo matriky xxxxx je číslem 

matriky bankovního účtu příslušného finančního úřadu (správce daně) dle sídla 

dodavatele, a  tedy součástí čísla bankovního účtu správce daně, na který dodavatel 

platí DPH. Při placení DPH bude objednatel postupovat podle § 109a cit. zákona.  

 

 

ČLÁNEK 8 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

8.2 Tato smlouva může být měněna, doplněna nebo zrušena písemným dodatkem 

nebo změnovým listem potvrzeným statutárními orgány nebo zástupci obou 

smluvních stran, které mohou navrhnout obě smluvní strany s 10 denní lhůtou 

k vyjádření. 

8.3 Smluvní strany se zavazují řešit všechny spory, které by v budoucnu mohly 

vzniknout z plnění na základě této smlouvy, zásadně smírnou cestou. 

8.4 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je 

důkazem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 

podpisy. 

8.5 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dodavatel obdrží jeden a 

objednatel dva výtisky. 

8.6 Změny této smlouvy je možné provést pouze písemnou formou, se souhlasem obou 

smluvních stran. 

8.7 Tato smlouva podléhá  uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v 

souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 15 pracovních dnů 

od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v 

registru dodavatel.  

8.8 Po uveřejnění v registru smluv obdrží dodavatel do datové schránky/e-mailem 

potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu 

.pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným 

časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel nebude, kromě 

potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru smluv, nijak 

dále o této skutečnosti informován.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 



 
 

Stránka 7 z 8 

 

 

8.9 Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních 

rukou za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě 

uvedenou či naposledy písemné oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, 

její doručení zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne 

vypravení písemnosti.   

 

8.10 Přílohy smlouvy:  

 

 

Příloha č. 1   Podklady pro zpracování Evaluace projektu „PILOTNÍ OVĚŘENÍ  

                     IMPLEMENTACE SYSTÉMU SOCIÁLNÍHO BYDLENÍ NA  

                     LOKÁLNÍ ÚROVNI V OBCI MOST CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_128/0006183“ 

                     (Osnova).  

      

Příloha č. 2  Cenová nabídka dodavatele.  

 

 

 

 

 

 

 

V Mostě dne:                    V Mostě dne:   

 

Za objednatele:     Za dodavatele: 

 

 

 

 

 

 

..........................................                         ................................................ 

Mgr. Jan Paparega           Dr. Bohuslava  Šenkýřová 

primátor            předsedkyně představenstva a rektorka 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Stránka 8 z 8 

 

 

 

  Datum  
Jméno, příjmení / příp. 

organizace 
Funkce, ORJ Podpis 

Zpracoval/a/i/y:    Ing. Petr Pešout  Referent, OSV   

Vedoucí odboru:    Mgr. Naděžda Krupczová  Vedoucí odboru, OSV   

Správce rozpočtu:   
 Ing. Petra Viola 

Drahorádová, DiS 
 Ekonom, OSV    

☐dotace EU apod. ☐podmíněná pohledávka ☐podmíněný závazek _____________Kč (vč. 

DPH) Za OF posoudil/a:    Ing.Bc. Karel Šmrha  Referent, OF   

AK – právně 

posoudil/a: 

   Mgr. Petr Janák     

Uveřejnění v registru smluv: ☐NE ☐ANO  

 

 

Anonymizovat smlouvu: ☐NE ☐ANO 

Za VM schválil/a:    Ing. Markéta Stará 
Náměstkyně 

primátora 
  

Schváleno v: ☒ PPM / ☐ RmM / ☐ ZmM – dne  9.5.2017,  č.PPM 048/14/2017 

Datum uveřejnění 

smlouvy: 
 

Poznámka:  
ID smlouvy 

z registru smluv: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


